

Tømmerfirmaet Munk A/S
Vinkelvej 3
8620 Kjellerup

Att.: Martin Munk
martin@munk-as.dk

CVR-nr.: 88-58-82-15
P-nr: 1.002.797.556

6. oktober 2019

Miljøtilsyn hos Tømmerfirmaet Munk A/S, Vinkelvej 3, 8620 Kjellerup

Silkeborg Kommune har den 16. oktober 2019 gennemført et miljøtilsyn hos Tømmerfirmaet Munk A/S, Vinkelvej 3, 8620 Kjellerup.

Tilsynet er ført efter miljøbeskyttelsesloven. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Virksomheden var ved tilsynet repræsenteret af en medarbejder fra virksomheden. Martin Munk blev efterfølgende kontaktet telefonisk for yderligere oplysninger. Tilsynet blev foretaget af Dorthe Dahl, MiljøInform på vegne af Silkeborg Kommune.

Vi har på baggrund af tilsynet følgende bemærkninger:

1. Opbevaring af kemikalier

Virksomheden opbevarer få dunke med kemikalier i et udhus i en mindre bygning, der er risiko for afløb til jorden i forbindelse med udslip.

Silkeborg Kommunes bemærkninger

Jf. Silkeborg Kommunes regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier, skal olier og kemikalier opbevares og håndteres så spild i forbindelse med uheld, tæring, aftapning og omhældning ikke kan forurene jord, grundvand, søer, vandløb eller kloak.

Det indskræpes, at virksomheden straks opbevarer kemikalier som beskrevet i reglerne her over.

[Opbevaring af olier og kemikalier](#)

[Dokumentation skal fremsendes inden den 29. november 2019.](#)

2. Sortering af affald

Til orientering kan oplyses, jf. affaldsbekendtgørelsens § 49, at affaldsproducerende virksomheder skal kildesortere deres affald, dvs. fx skal flasker og glas, metalemballage, plastdunke, tagrender og andet hård plast, frasorteres og bortskaffes til en godkendt affaldsmottager.

3. Genbrugspladsordningen

Jf. § 11.2 i Silkeborg Kommunes Regulativ for affald, 2016 kan "virksomheder bruge genbrugspladserne i Silkeborg Kommune til deres erhvervsaffald ved at tilmelde sig genbrugspladsordningen. Virksomhederne skal følge Silkeborg Forsynings vilkår i forbindelse med tilmelding og adgang til genbrugspladserne. Dette gælder også for erhvervsordningen for aflevering af op til 200 kg farligt affald.

Ved tilmelding skal virksomheden oplyse CVR-nummer, registreringsnummer mv. på de tilmeldte køretøjer og eventuelle trailere.

Virksomheder, der ikke har tilmeldt sig til genbrugspladsordningen, vil ikke få adgang til genbrugspladserne med erhvervsaffald."

Hvis virksomheden ønsker at benytte genbrugspladsordningen, kan I anvende linket her under. [Genbrugspladsordning](#)

Vi har ikke andre bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har du mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har du spørgsmål til tilsynet, er du velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på telefon 24 20 36 93 eller mail dorthe.dahl@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Peter Fabrin
Ingeniør

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

Bilag 2: Billeder

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Virksomhed	Tømrerfirmaet Munk A/S
CVR-nummer	88-58-82-15
P-nummer	1.002.797.556
Adresse	Vinkelvej 3
Postnummer og by	8620 Kjellerup
Kontaktperson	Martin Munk
E-mail	martin@munk-as.dk
Telefonnummer	51 94 28 48
Virksomhedstype	E 52. Møbelfabrikker og maskinsnedkerier. Bygningsnedkerier med et nettoproduktionsareal på mere end 200 m ² .
Reguleringsgrundlag	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø reguleres af miljøbeskyttelsesloven § 42.

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN?

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med tømrer- og snedkerarbejde. Størstedelen af virksomhedens arbejde foregår ude af huset hos kunder i Kjellerup og omegn.

Der har tidligere været en større produktion af døre og vinduer som blev sprøjtemalet i en malerkabine. Malerkabinen er ikke længere i brug. Vinduer og døre købes færdiglavet.

Der er medarbejder fast på værkstedet i ca. 4 timer om dagen.

Virksomhedens fastbrændselsfyr er nedlagt og fjernet fra ejendommen siden sidste tilsyn. Virksomheden opvarmes med et naturgasfyr. Malekabinen er ligeledes nedlagt.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer

Maskiner og anlæg:

Træbearbejdende maskiner (rundsav, fræser, båndpudser, afkortersav, stor rundsav, tykkelshøvl, afretter)

Spånsugningsanlæg

Naturgasfyr

8 biler, som serviceres ude af huset

Virksomhedens processer

Processer:

Bearbejdning af træ og plader

Montering

Virksomhedens areal

Virksomheden har et nettoproduktionsareal på cirka 240 m², cirka 200 m² lager samt cirka 160 m² kontor og velfærdsrum.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes følgende råvarer og hjælpeoffer:

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
Træ	Værksted	Ikke relevant
Spånplader og MDF-plader	Værksted	Ikke relevant
Krydsfiner	Værksted	Ikke relevant
Vandbaseret maling (males med pensel)	Værksted	Betongulv, ingen afløb
Øvrige forbrugsstoffer/kemikalier	Ude/værksted	Ikke sikret tilstrækkeligt

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Transportør
Træspåner	Spånsilo	Aflukket containere	Ikke bortskaffet siden spånfyret er nedlagt
Træaffald	Container	Ikke relevant	LM Transport
Blandet affald, deponi	Container	Ikke relevant	LM Transport
Glasaffald	Container til deponi	Ikke relevant	LM Transport
Metal- og jernaffald (ikke olieholdigt)	I container	Ikke relevant	Jatob ApS
Dagrenovation	Opbevares udendørs	Ikke relevant	Forsyningen

Virksomheden er ikke tilmeldt genbrugspladsordningen og benytter den ikke.

LUFTEMISSIONER

Der er etableret punktudsugning i tilslutning til virksomhedens træbearbejdende maskiner.

Fra de træbearbejdende maskiner suges spåner og savsmuld via et rørsystem til en spånsilo og overskudsluft udsendes i det fri.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af et naturgasfyr.

TANKE

Der er ingen olietanke på virksomheden.

SPILDEVAND

Virksomheden afleder udelukkende sanitært spildevand.

STØJ OG VIBRATIONER

Ved tilsynet blev der ikke konstateret støj, der kunne give anledning til væsentlige gener for de omkringboende.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Ved tilsynet blev der opbevaret en mindre mængde kemikalier, således at der er risiko for forurening af jord og grundvand.

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Virksomheden fører ingen egenkontrol.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering og regningen bliver fremsendt sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.